



Reservation

Kommunstyrelsen 2016-05-31

Reservation till § 97 Kommunplan 2015-2018 med budget för 2017

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 maj 2016 om höstens programutbud på Tyresö gymnasium. Utifrån bedömningen av ett alltför lågt antal sökande till en del av de aktuella programmen, föreslogs i ordförandeutlåtandet att samhällsvetenskapsprogrammen och teknikprogrammen inte ska startas till höstterminen och fasas ut när befintliga årskurser avslutat sin utbildning, samt att ekonomiprogrammet, som inte hade något intag höstterminen 2015, inte ska starta höstterminen 2016.

Vi socialdemokrater vände oss tillsammans med Miljöpartiet och Vänsterpartiet mot detta förslag, som skulle innebära en total nedläggning av den högskoleförberedande delen av Tyresö gymnasium. Vi yrkade i dess ställe avslag på ordförandeförslaget. Yrkandet avslögs av nämndens alliansmajoritet.

Utifrån detta yrkade vi därefter i andra hand på att de högskoleförberedande programmen ska pausas höstterminen 2016, men ska återupptas till höstterminen 2017. Vi föreslog också att tiden under det kommande läsåret skulle användas för en genomgripande upprustning och utveckling av vårt gymnasium, såväl av byggnaden som av innehållet och även utnyttjas för en genomtänkt utvecklings- och fortbildningsinsats för skolans personal. Även detta yrkande valde nämndens alliansmajoritet att avslå.

Vi ser, i den paus som skulle uppstå under höstterminen 2016 och vårterminen 2017, en stor möjlighet att utveckla och lyfta gymnasiet. Vi har under ett antal år drivit frågan om att utveckla dagens gymnasium till ett sammanhållet campus med ett antal aktörer involverade. Gymnasiet ska vara en arbetsplats för unga vuxna, ett attraktivt gymnasium med både högskoleförberedande program och yrkesprogram. Olika verksamheter knyts ihop, stärker varandra och skapar en hållbar helhet.

En viktig komponent i processen är möjligheterna att utveckla dagens skolbyggnad, genom att skapa flexibla och öppna lokaler och att tillföra nya och efterfrågade komponenter och delar som tillsammans skapar en ny och spännande miljö, med nya möjligheter att utforma lärmiljöer och nya sociala ytor och träffpunkter, ny reception, ny restaurang och cafeteria, nya flexibla studierum och övriga ytor.

De nya ytorna och delarna ska även kunna utnyttjas av andra verksamheter, på ledig tid när skolan inte behöver utnyttja dem.

Vi vill också understryka att det kommande året ska utnyttjas för olika utvecklings- och fortbildningsinsatser för personalen, allt utifrån behov och önskemål.

Vi är helt övertygade om att det finns goda möjligheter att, med en målmedveten och genomtänkt satsning, skapa ett nytt och positivt rykte för vårt gymnasium och att detta gymnasium ska innefatta både högskoleförberedande program och yrkesprogram.


Vi ser också, i samband med planerna på det framtida Wättingestråket och dess olika delar i form av nya bostäder och gemensamma ytor, en stor möjlighet att på ett positivt sätt knyta samman Tyresö gymnasium med Tyresö centrum.

Vi är helt övertygade om att kostnaderna för vårt förslag ligger mycket långt ifrån den kostnadsbild som vi har sett i det hittillsvarande förslaget vad avser framtagen programskiss för ett nytt kultur- och kunskapscenter.

Vi socialdemokrater reserverade oss mot det utredningsuppdrag som kommunstyrelsen lämnade till kommundirektören, ett uppdrag som ska redovisas senast i samband med kommunplanarbetet för 2018.

Vi menar att det krävs ett helt annat tempo om vi ska lyckas nå framgång i utvecklingsarbetet. Vi är medvetna om att allt i vårt förslag inte går att genomföra under det kommande läsåret, men genom ett snabbt agerande och ett högt tempo markerar vi vår vilja att bibehålla vårt gymnasium och utveckla det som ett komplett gymnasium. Då duger det inte att lämna ett uppdrag om en utredning som ska redovisas och lämna förslag till förändringar först nästa år.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen


Kristjan Vaigur

PS 